

Årsrapport for 2019

Martin og Martin ApS
Middelgrundsvej 4 B, 1.
2300 København S
CVR-nr. 33 03 89 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2020

Jan Martin Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	7
Balance pr. 31. december 2019	8
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Martin og Martin ApS Middelgrundsvej 4 B, 1. 2300 København S
	Telefon: 21 76 72 16
	E-mail: jms@martinmartin.dk
	Hjemmeside: http://www.martinmartin.dk
	CVR-nr.: 33 03 89 92
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 18. juni 2010
	Hjemsted: København
Direktion	Jan Martin Sørensen
Revisor	THORVALD REIN Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Øster Allé 56, 1. 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er primært at drive virksomhed med fokus på projektledelse i forbindelse med byggeri og infrastruktur, udbud og kontrahering.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 102.182, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.416.338.

Selskabets resultat er som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		1.091.977	949.722
Personaleomkostninger	1	-899.079	-1.111.189
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		192.898	-161.467
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-9.799	-11.334
Resultat før finansielle poster		183.099	-172.801
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		677.515	21.084
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-695.594	161.919
Finansielle indtægter		3.547	9.673
Finansielle omkostninger	3	-29.342	-123.906
Resultat før skat		139.225	-104.031
Skat af årets resultat	4	-37.043	56.645
Årets resultat		102.182	-47.386
Foreslået udbytte		110.600	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-18.079	183.003
Overført resultat		9.661	-338.389
		102.182	-47.386

Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		777.162	785.162
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.799
Materielle anlægsaktiver	6	<u>777.162</u>	<u>786.961</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	934.323	66.808
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	0	885.593
Finansielle anlægsaktiver		<u>934.323</u>	<u>952.401</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.711.485</u>	<u>1.739.362</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	128.656
Andre tilgodehavender		13.174	10.334
Udskudt skatteaktiv		12.002	70.009
Selskabsskat		22.295	14.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		11.915	9.340
Periodeafgrænsningsposter		20.135	11.475
Tilgodehavender		<u>79.521</u>	<u>243.814</u>

Balance pr. 31. december 2019 (Fortsat)

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Værdipapirer			
Værdipapirer		64.784	68.398
Værdipapirer		64.784	68.398
Likvide beholdninger		164.279	70.107
Omsætningsaktiver i alt		308.584	382.319
Aktiver i alt		2.020.069	2.121.681

Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		664.322	1.481.799
Overført resultat		561.416	-247.643
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital	9	1.416.338	1.422.156
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Banker		308.319	373.594
Langfristede gældsforpligtelser	10	308.319	373.594
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	64.080	42.272
Kreditinstitutter		2.851	2.592
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.535	42.269
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.667	20.629
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.637	5.347
Anden gæld		199.379	159.165
Periodeafgrænsningsposter		9.263	53.657
Kortfristede gældsforpligtelser		295.412	325.931
Gældsforpligtelser i alt		603.731	699.525
Passiver i alt		2.020.069	2.121.681
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	703.054	846.864
Pensioner	176.000	208.000
Andre omkostninger til social sikring	4.717	5.146
Andre personaleomkostninger	15.308	51.179
	<u>899.079</u>	<u>1.111.189</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	2019 kr.	2018 kr.
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	9.799	11.334
	<u>9.799</u>	<u>11.334</u>
	2019 kr.	2018 kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	563	224
Andre finansielle omkostninger	23.663	24.952
Kursreguleringer værdipapirer	5.116	98.730
	<u>29.342</u>	<u>123.906</u>

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-11.915	0
Årets udskudte skat	48.958	-56.691
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	46
	<u>37.043</u>	<u>-56.645</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2019	20.000
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2019	<u>20.000</u>
Årets opskrivninger	0
Årets tilbageførte opskrivninger, afhændede aktiver	0
Opskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	20.000
Årets afskrivninger	0
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivning	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>20.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>0</u></u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	800.000	69.445
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2019	<u>800.000</u>	<u>69.445</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0
Årets opskrivninger	0	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Opskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	14.838	67.646
Årets afskrivninger	8.000	1.799
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>22.838</u>	<u>69.445</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>777.162</u>	<u>0</u>

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	120.000	80.000
Tilgang i årets løb	150.000	0
Kostpris 31. december 2019	<u>270.000</u>	<u>80.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	-13.192	-34.276
Årets resultat	251.702	21.084
Årets opskrivninger, netto	425.813	0
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>664.323</u>	<u>-13.192</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>934.323</u>	<u>66.808</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Assets ApS	København	100%	102.527	35.719
Martin & Co ApS	København	100%	831.795	-639.390

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	40.000	40.000
Afgang i årets løb	-40.000	0
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>40.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	845.594	683.674
Årets resultat	-269.781	161.919
Udbytte modtaget	-150.000	0
Årets opskrivninger, netto	-425.813	0
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>0</u>	<u>845.593</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>885.593</u>

9 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	832.401	401.755	108.000	1.422.156
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Årets resultat	0	-18.079	9.661	110.600	102.182
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-150.000	150.000	0	0
Egenkapital 31. december 2019	<u>80.000</u>	<u>664.322</u>	<u>561.416</u>	<u>110.600</u>	<u>1.416.338</u>

Virksomhedskapitalen består af 80.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	415.866	372.399	64.080	0
	415.866	372.399	64.080	0

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har 1 løbende leasingaftale, der er indregnet i regnskabet. Forpligtelsen for de resterende leasingperioder andrager pr. 31. december 2019 kr. 27.039. Ydelser indenfor et år udgør kr. 27.039.

Martin & Martin ApS indgår i en dansk sambeskatning med datterselskaber, hvor Martin & Martin ApS er administrationselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde skat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 372 t.kr., er der givet pant i andelsbolig beliggende Middelgrundsvej 4 A, st., 2300 København S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgjorde 777 t.kr. Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 480 t.kr., der giver pant i ovenstående andelsbolig.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Direktør Jan Martin Sørensen

Øvrige nærtstående parter

Assets ApS

Martin & Co ApS

Noter

13 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Jan Martin Sørensen
Middelgrundsvej 4 B
2300 København S
